




Paraíba , 26 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XII | Nº 2863 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 24 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 057/2021 DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 004/2021 
  
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel. Contratada: TORRE 
CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI, 
CNPJ: 29.050.310/0001-00. Valor: R$ 37.976,43 (trinta e sete mil 
novecentos e setenta e seis reais e quarenta e três centavos). 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
engenharia para construção de pavimento em paralelepípedo e piso 
intertravado com bloco sextavado e rede hidro sanitária em torno da 
Prefeitura de Princesa Isabel na Rua Pedro Sobreira, conforme 
planilhas de custo. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 
00004/2021. Fonte de Recursos: RECURSOS ORDINÁRIOS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL – PB. 
Dotação: 04.00 SEC. INFRA-ESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 15.451.2017.1018 (CONTRUIR/REFORMAR 
PAVIMENTAÇÃO EM PALELÉPIPADOS), 0010000.00 
(RECURSOS ORDINÁRIOS) 4.4.90.51.01 (OBRAS E 
INSTALAÇÕES). Vigência: até 24/11/2021.Partes Contratantes: 
Ricardo Pereira do Nascimento (pela contratante) e o Sr. Damião 
Epaminondas Tavares Bezerra, CPF nº 075.333.354-65 (pela 
contratada). 
  
Princesa Isabel - PB, 24 de Maio de 2021 
  
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 
  
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 005/2021 
  
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços nº 00005/2021, que objetiva: Contratação de 
empresa prestadora de serviços de engenharia para pintura da EMEF 
Carlos Alberto Medeiros Duarte Sobreira, localizada no Bairro Maia, 
zona urbana do Município de Princesa Isabel - PB, conforme planilhas 
de custo; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a pessoa jurídica: E L F TEIXEIRA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI – EPP, CNPJ: 
17.560.794/0001-40, com o valor total de R$ 63.147,52 (sessenta e 
três mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos). 
  
Princesa Isabel - PB, 21 de Maio de 2021 
  
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 
  
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2021 DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 005/2021 
  
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel. Contratada: E L F 
TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI – EPP, CNPJ: 
17.560.794/0001-40. Valor: R$ 63.147,52 (sessenta e três mil cento e 
quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos). OBJETO: 
Contratação de empresa prestadora de serviços de engenharia para 
pintura da EMEF Carlos Alberto Medeiros Duarte Sobreira, 
localizada no Bairro Maia, zona urbana do Município de Princesa 
Isabel - PB, conforme planilhas de custo. FUNDAMENTO LEGAL: 
Tomada de Preços nº 00004/2021. Fonte de Recursos: RECURSOS 
ORDINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA 
ISABEL – PB. Dotação: 07.00 SEC. EDUCACAO, CULTURA, 
ESPOTE E LAZER 12.361.2010.1037 
(CONSTRUIR/RECUPERAR ESCOLAS), 1900000.00 (OUTROS 
RECURSOS VINCULADOS À EDUCAÇÃO) 4.4.90.51.01 (OBRAS 
E INSTALAÇÕES). Vigência: até 24/11/2021.Partes Contratantes: 
Ricardo Pereira do Nascimento (pela contratante) e o Sr. Emanoel 
Loudal Florentino Teixeira, CPF nº 009.667.564-01 (pela contratada). 

Princesa Isabel - PB, 24 de Maio de 2021 
  
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 
  
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 006/2021 
  
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços nº 00006/2021, que objetiva: Contratação de 
empresa prestadora de serviços de engenharia para construção do 
muro de contorno da escola localizada na Rua Miron Maia, Bairro 
Casusa, Município de Princesa Isabel, conforme projeto básico; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a pessoa jurídica: CONSTRUTORA J. 
GALDINO EIRELI, CNPJ: 20.227.311/0001-03, com o valor total de 
R$ 199.656,50 (cento e noventa e nove mil seiscentos e cinquenta e 
seis reais e cinquenta centavos). 
  
Princesa Isabel - PB, 21 de Maio de 2021 
  
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 
  
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/2021 DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 006/2021 
  
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel. Contratado: 
CONSTRUTORA J. GALDINO EIRELI, CNPJ: 20.227.311/0001-03. 
Valor: R$ 199.656,50 (cento e noventa e nove mil seiscentos e 
cinquenta e seis reais e cinquenta centavos). Objeto: Contratação de 
empresa prestadora de serviços de engenharia para construção do 
muro de contorno da escola localizada na Rua Miron Maia, Bairro 
Casusa, Município de Princesa Isabel, conforme projeto básico. 
Fundamento Legal: Tomada de Preços nº 00006/2021. Fonte de 
Recursos: RECURSOS ORDINÁRIOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL – PB; RECURSOS 
ORDINÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Dotação: 07.00 SEC. EDUCACAO, CULTURA, ESPOTE E LAZER 
12.361.2010.1037 (CONSTRUIR/RECUPERAR ESCOLAS), 
1900000.00 (OUTROS RECURSOS VINCULADOS À 
EDUCAÇÃO) 4.4.90.51.01 (OBRAS E INSTALAÇÕES). Vigência: 
até 24/05/2021.Partes Contratantes: Ricardo Pereira do Nascimento 
(pela contratante) e o Sr. Jhones Rennys Galdino da Silva, CPF nº 
327.035.018-03 (pela contratada). 
  
Princesa Isabel - PB, 24 de Maio de 2021 
  
RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 
  
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
  
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 008/2021 
  
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a 
Tomada de Preços nº 00008/2021, que objetiva: Contratação de 
empresa prestadora de serviço de engenharia para adequação da 
entrada da UBS Macapá II, localizada na Rua da Saudade, no Bairro 
Macapá II, zona urbana do Município de Princesa Isabel, conforme 
planilha de custo; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: TORRE CONSTRUÇÃO E 
CONSULTORIA EM ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 
29.050.310/0001-00, com o valor total de R$ 62.952,72 (sessenta e 
dois mil novecentos e cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos). 
  
Princesa Isabel - PB, 21 de Maio de 2021  




